Chã Grande
üt.. fl*. lfiçl,t

ATA DE neurÉo TNTERNA pARA nnÁuse E JULGAIUENTo Dos DocuIuENTos oe xastumçÂo
cpL - conrssÃo pERTANENTE DE lrcrnÇÃo

PRocEsso lrcraróRlo No ozztzo2z
coNcoRRÊrcn No ooa2o22

ATA DE ReuxÉo pARA pRocEDER
^

axÁuse E

JULGAIIENTo Dos DocutriEruTos DE xaatLraçÃo
(ENvELopE No 0í) REFERENTe À conconnÊrcn tf oou2oz2
- pRocEsso lrcmaróRro No azazoz2 - euE TEi, poR oRETo
A corurneraçÃo DE EupREsA DE ENcENHARTA eARA
EScoRAMENTo Do MEto-Fro DA pAvruErreçÃo Do AcESso
Ao pAReuE sERRA DAS RussAs (RorA ecorunisrrcA),
LocALTzADA NA zoNA RURAL Do trttuxtclno DE cnÃ
GRANDE.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de julho de 2022, às 09h00min reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação

composta por Gbyciane Alexandre Gomes - Presidente; Luana Roberta Batista da Silva - Secretária e Mannix

de Azevêdo Feneira - Membro, designados pela 002D022 de 03.01.2022, no edifício sede da Prefeitura

Municipal de Chã Grande, sito a Avenida São José, no 101 - Centro - Chã Grande - Pernambuco, para proceder

à análise e ju§amento dos documentos apresentados pelos licitantes participantes da licitaçáo em referência. As

Empresas: AL)( EIIIIPREENDIMENTOS LTDA EPP e CRS AMBIENTAL EIRELI tlE tiveram o deturimento para

participaçâo no Certiame com os beneficios de A

Empresa: H E CONSTRUTORA E ESTRUTURA ElRELlfica apta a participar no Certame sem o beneficio acima

descrito. lnicialmente foi solicitado o Parecer do Engenheiro da edilidade presente a esta sessão, quanto à

qualificação técnica das licitantes, o qual informou que após a sua análise, entendeu que a Empresa ALX

EilPREEI{DIIIENTOS LTDA EPP, não atendeu aos requisitos de qualíficação técnica previstos no subitem

4.1.3.2 do Edítat, fazendo-se a juntada do parecer escrito nos autos. Ato contínuo, a CPL prosseguiu com a

análise da documentaçâo relativa à Habilitação Jurídica, à Regularidade Fiscal e a Qualificaçâo Econômico-

Financeira, solicitando a rubrica dos presentes; sendo assim, deu-se continuidade a sessáo e a Presidente

determinou que fosse efetuada a consuttia via internet da autenticídade dos documentos apresentados,

constatada a autenticidade. Fica decidido por esta CPL o seguinte: INABILITADA a empresa ALX

EiIPREENDIiIENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o no 28.63í.05810001-52, foi declarada INABILITADA

por estar em desconformidade com o seguinte subitem do edital: 4.1.3.2 - a referida licitante não atende aos

serviços de características semelhantes aos do objeto licitado e considerados de maior relevância técnica e valor

significativo. As empresas CRS AMBIENTAL EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o no 27.3§.3651000í68 e H E

CONSTRUTORA E ESTRUTURA ElRELl, inscrita no CNPJ no 27.603.0951000í-94 foram consideradas

HABILITADAS, por preencherem todos os requisitos de habilitaçáo exigidos em edital. Sendo facultado aos

interessados o prazo recursalde que trata o art.109, inciso l, alínea "a'da Lei Federal No 8.666/93, findo o qual,

não havendo interposição de recurso fica desde já marcada a sessão de abertura de Proposta de Preços para o

dia 27 de iulho de 2022 as 08h00min, o resultado dessa ata será divulgada na imprensa oficial do Município

D
M \^,qfÍÍnifl, F

AV. Sõo José. no l0l, Centro, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000
E-moil ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I

IeleÍone: 81 3537-l I40 | CNPJ: I 1.O49.80ó/0001-90
Site www.chogronde.pe.gov.br

t r t; É r I u r^

Chã Grande
l,lnt /lu,.e lftlltt

(www.diariomunicipal.com.br/amupe). Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos da Presente

Reunião, lavrando-se a presente Ata que depois de lida em voz alta e achada conforme, vai assinada pelos

Membros da CPL. Chã Grande, 18 de julho de 2022 às A9h2lmin.lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Leonardo Menezes de Sá
Engenheiro da Edilidade

Mannix de A/elrêdo Ferreiraéleyciu6 Atexandre dbmes Luana Roberta B. da Silva
Secretária MeírbroPresidente

AV. Sõo José, no l0l. Centro, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó36-m0
E-moil ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I

Ieleíone: 81 3537-l 140 | CNPJ: I 1.O49.80ó/0001 -90
Site www.chogronde.pe.gov.br

P I I t C r I U :A

z/--Q